ASSOCIAÇÃO DOBERMANN DE PORTUGAL

Travessa Cartamil, n.º 28 4925-598 SERRELEIS cae 91333 NIF502395486

Matriculada na Conservatória de Registo Comercial de Lisboa

Folha 23

Foi dada a palavra ao Presidente do Conselho Directivo para apresentar o teor da proposta referentes ao ponto 2 da ordem de trabalhos. Foram apresentadas algumas alterações à proposta de Plano de Actividades original. Colocada à votação a proposta do Plano de Actividades, com as alterações apresentadas, para o ano de 2021, esta foi aprovada por unanimidade
De seguida entrou-se no ponto 3 da ordem de trabalhos. Apresentou-se uma única lista a
concorrer ao Conselho Fiscal para o triénio 2021 / 2023, composta pelos sócios: Carlos Fernando
Mendes Duarte, Nº 25 para Presidente, Pedro Henrique Neves Brandão, Nº 72 para vogal e Maria Zulmira Teixeira Nunes, Nº 82 para vogal. Depois de apresentada, foi submetida a votação
por braço no ar. A lista foi aprovada por maioria com uma abstenção
De seguida entrou-se no ponto 4 da ordem de trabalhos. A sócia Maria João Mella tomou a palavra para perguntar porque motivo a ADP não divulga mais assertivamente a raça na sua página do Facebook. O Presidente do Conselho Directivo explicou a estratégia deste órgão em relação à intervenção nesta rede social. Foi ainda deliberado criar um grupo de trabalho com o objectivo de aumentar a visibilidade da página do Facebook
A sócia Maria João Mella pediu esclarecimentos acerca do protocolo de saúde acordado com o Hospital Vet Oeiras. O Presidente do Conselho Directivo teve oportunidade de esclarecer as dúvidas da sócia
O sócio Luís Pedro colocou algumas questões em relação aos protocolos de saúde estabelecidos com os Hospitais aderentes. As questões foram esclarecidas pelo Presidente do Conselho Directivo
Não havendo nada mais a debater, às 16,45h, a presidente da Mesa da Assembleia Geral deu os trabalhos por encerrados.
Depois de lida e aprovada, esta ata vai ser assinada pela Presidente da Mesa da Assembleia Geral, o Vice-Presidente e o Secretário
A Presidente da Mesa da Assembleia Geral, O Vice-Presidente,